

# **danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S**

**Ellemosevej 5 A, Ugerløse, 4400 Kalundborg**

**CVR-nr. 37 86 60 08**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. juli 2021.

---

**Jannik Hansen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	danARCTICA Komfort- og Industrikøl A/S Ellemosevej 5 A, Ugerløse 4400 Kalundborg
	CVR-nr.: 37 86 60 08
	Hjemsted: Kalundborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jannik Dennis Hansen, Formand Jan Heimann Larsen Jim Frausing
<b>Direktion</b>	Jan Heimann Larsen
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Modervirksomhed</b>	danARCTICA ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at sælge, installere og servicere køleanlæg, og dermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 7.514 t.kr. mod 6.627 t.kr. sidste år, årets resultat før afskrivninger og finansielle poster udgør 2.357 t.kr. mod 449 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 989 t.kr. mod -504 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, særligt set i lyset af negativ påvirkning i 2. kvartal 2020 grundet COVID-19.

Selskabet kautionerer for koncernselskaberne. Selskabets ledelse, har inden regnskabsaflæggelse modtaget en forlængelse af koncernengagementet med banken.

Koncernen har hidtil være likviditetsmæssigt påvirket af underskud i søsterselskab. Søsterselskabet har besluttet at gå i bero, hvorfor der ikke vil komme væsentlige fremtidige træk af ressourcer til dette.

Ledelsen aflægger årsrapporten, ud fra ovenstående, efter princippet om fortsat drift.

### Den forventede udvikling

Selskabets positive udvikling er fortsat i 2021 og ledelsens forventninger til fremtiden er positive.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>7.513.659</b>	<b>6.626.612</b>
3 Personaleomkostninger	-5.156.599	-6.127.202
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.040.695	-948.845
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.316.365</b>	<b>-449.435</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	201.066	106.600
Andre finansielle indtægter	401	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-298.880	-289.492
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.218.952</b>	<b>-632.327</b>
Skat af årets resultat	-229.658	128.494
<b>Årets resultat</b>	<b>989.294</b>	<b>-503.833</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	989.294	0
Disponeret fra overført resultat	0	-503.833
<b>Disponeret i alt</b>	<b>989.294</b>	<b>-503.833</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.908.205	3.150.821
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.908.205</u>	<u>3.150.821</u>
6 Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	6.614.154	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>6.614.154</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.522.359</u></b>	<b><u>3.150.821</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	820.847	733.190
Varebeholdninger i alt	<u>820.847</u>	<u>733.190</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.789.338	3.394.286
Igangværende arbejder for fremmed regning	1.506.804	2.024.467
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	4.022.784
Andre tilgodehavender	253.874	0
Periodeafgrænsningsposter	169.742	273.203
Tilgodehavender i alt	<u>8.719.758</u>	<u>9.714.740</u>
Likvide beholdninger	<u>880</u>	<u>12.673</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>9.541.485</u></b>	<b><u>10.460.603</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.063.844</u></b>	<b><u>13.611.424</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2020	2019
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	3.062.697	2.073.403
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.562.697</u></b>	<b><u>2.573.403</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	161.019	166.915
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>161.019</u></b>	<b><u>166.915</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Leasingforpligtelser	238.083	493.200
	Anden gæld	262.674	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>500.757</u>	<u>493.200</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	254.226	361.472
	Gæld til pengeinstitutter	3.482.349	2.658.645
	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	1.760.550	341.752
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.621.490	4.948.043
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	235.554	60.192
	Anden gæld	4.485.202	2.007.802
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>14.839.371</u>	<u>10.377.906</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>15.340.128</u></b>	<b><u>10.871.106</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.063.844</u></b>	<b><u>13.611.424</u></b>
<b>1</b>	<b>Fortsat drift</b>		
<b>2</b>	<b>Særlige poster</b>		
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	500.000	2.577.236	3.077.236
Årets overførte overskud eller underskud	0	-503.833	-503.833
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.073.403	2.573.403
Årets overførte overskud eller underskud	0	989.294	989.294
	<b>500.000</b>	<b>3.062.697</b>	<b>3.562.697</b>

## Noter

### 1. Fortsat drift

Selskabet kautionerer for koncernselskaberne. Selskabets ledelse, har inden regnskabsafslæggelse modtaget en forlængelse af koncernengagementet med banken.

Ledelsen aflægger årsrapporten, ud fra ovenstående, efter princippet om fortsat drift.

### 2. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

Indtægter:

COVID-19 hjælpepakke	69.000	0
	<u>69.000</u>	<u>0</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Bruttofortjeneste	69.000	0
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>69.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	4.319.029	5.165.724
Pensioner	596.715	665.012
Andre omkostninger til social sikring	240.855	296.466
	<u>5.156.599</u>	<u>6.127.202</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>14</u>

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	20.170
Andre finansielle omkostninger	298.880	269.322
	<u>298.880</u>	<u>289.492</u>

## Noter

	2020	2019
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	5.093.912	3.634.838
Tilgang i årets løb	967.013	1.559.074
Afgang i årets løb	-508.100	-100.000
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>5.552.825</b>	<b>5.093.912</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.943.091	-1.094.245
Årets afskrivninger	-1.040.694	-888.846
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	339.165	40.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-2.644.620</b>	<b>-1.943.091</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>2.908.205</b>	<b>3.150.821</b>
<b>6. Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed</b>		
Tilgang i årets løb	6.614.154	0
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>6.614.154</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>6.614.154</b>	<b>0</b>
Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	6.614.154	0
	<b>6.614.154</b>	<b>0</b>

Tilgodehavendet er optaget som et finansielt anlægsaktiv, idet der ikke vil blive modtaget afregning indenfor et år.

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>7. Leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser i alt	492.309	854.672
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-254.226</u>	<u>-361.472</u>
	<b><u>238.083</u></b>	<b><u>493.200</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

## 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut t.kr. 3.482 har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt t.kr. 10.000.

Til sikkerhed for moderselskabet danARCTICA ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Moderselskabets gæld til banken udgør t.kr. 0.

Til sikkerhed for søsterselskabet danARCTICA Refrigeration A/S' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til banken udgør t.kr. 4.981.

Til sikkerhed for søsterselskabet Heimann Ejendomme ApS' mellemværende med banken, er der stillet selvskyldnerkaution. Søsterselskabets gæld til banken udgør t.kr. 505.

Til sikkerhed for J. Larsen Holding ApS' mellemværende med banken er der stillet selvskyldnerkation. J. Larsen Holding ApS' gæld til banken udgør t.kr. 0.

## 9. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med J. Larsen Holding ApS, CVR-nr. 27432808 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Jannik Dennis Hansen

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-046385266067

IP: 62.116.xxx.xxx

2021-07-02 08:20:12Z

NEM ID 

## Jim Frausing

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-046475945847

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-07-02 14:02:14Z

NEM ID 

## Jan Heimann Larsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-485445206865

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-07-06 12:03:24Z

NEM ID 

## Jan Heimann Larsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-485445206865

IP: 87.49.xxx.xxx

2021-07-06 12:03:24Z

NEM ID 

## Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-07-06 12:09:45Z

NEM ID 

## Sebastian With Hansen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:20634699

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-07-06 12:16:34Z

NEM ID 

## Jannik Dennis Hansen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-046385266067

IP: 62.116.xxx.xxx

2021-07-06 14:48:17Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: TQTB5-UUAXN-Z6OKY-HOWQO-6IC6L-Z57WL

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>